Notitia dorsale [N], A.S.G., Archivio Segreto 1508, n. 54.

La «notitia» si trova nel «verso» del n. 89, al quale si rinvia per le osservazioni.

Per la datazione della «notitia» occorre fare riferimento al n. 87 poiché vi è identità di destinatario e l'assenza dei nomi dei testimoni fa ritenere che siano stati omessi perché gli stessi del n. 87.

Sull'argomento v. nn. 87, 93.

Edizione: BELGRANO, *Cartario*, n. 153.

Registro: SCHIAPARELLI, *Note diplomatiche*, p. 53.

Car(ta) vendicionis que fec(erunt) Grimaldus, filius quondam Martini, et Gotiza iuga/lis a Iohannes, filius quondam Petri, nominative pecia una de ter<r>a cum vinea su/per se abente, que poxita est in Strupa, locus ubi dicitur Arcoçalo, est per mensuram / iustam perticas setem, precio sol(dorum) duos et denar(iorum) novem.

89

1085, settembre, Struppa

I coniugi Giovanni, figlio del fu Ingo, e Ingeza vendono a Giovanni, figlio quondam Suardi, quattro terreni con vigna ed alberi da frutto situati in Struppa, in località Campora, al prezzo di 3 soldi pavesi.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1508, n. 54.

Pergamena gialla chiara, rettangolare, di taglio abbastanza regolare, nonostante la presenza di lisiers lungo i lati sinistro e destro. Ca. cm. 18 (17) x 30 (28,8). Margine superiore e lato destro ridotti a qualche millimetro; inferiore da cm. 3 a cm. 3,5; lato sinistro di cm. 0,5. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro rossiccio.

A tergo, «notitia» della stessa mano, non riferibili al documento in questione, benché vi sia identità di autore con il n. 87: v. nn. 87, 88; di mano duecentesca: «Car(ta) de Stropa».

Si è datato l'atto privilegiando, sia pur con qualche perplessità, il millesimo secondo lo stile volgare dell'incarnazione con indizione bedana (in questo caso l'azione è compresa tra l'1 e il 23 settembre) o romana, poiché non solo il notaio dimostra qualche incertezza nei confronti del dato indizionale (v. nn. 87, 93), ma pare ormai accertato per Genova l'uso dello stile volgare: cfr. M. CALLERI, *Gli usi cronologici*.

Edizione: BELGRANO, *Cartario*, n. 153.

R e g e s t o: SCHIAPARELLI, *Note diplomatiche*, p. 53; COSTAMAGNA, *Archivio paleografico*, tav. 38 (con facsimile).

(S.T.) Hamno hab incarnatione domini nostri Iesu Christi miliximo octouge/ximo quinto, mense setember, indicione octava. Manifesti sumus nos Iohannes, / filio quondam Ingoni, et Ingeza, iugal(es), ipso viro meo mihi consenciem/te et supter confirmante, nos cot in presencia testium accepsemus^a / a te Iohannes, filio quondam Suardi, argentum d<e>n<a>rios bonos Papiensis^b soldos tres, / ta<n>tum utilitatibus vestris peragendum. Umde pro suprascripto precio, cot accepimus a te, vendi/mus, tradimus atque refudavimus tibi qui supra Iohannes oc sunt pecie quatuor / de ter<r>a cum area ubi estat, cum vinea alisque arboribus fructiferis super se / abente, que iuri nostra proprietaria et libelaria, que poxitet sunt in Strupa, locus ubi / dicitur Ca(m)pora, et sunt ia(m) dicte pecie quatuor de ter<r>a per mensuram iustam per/ticas quatuordecim<m> a perticas duodecim<m> a pede quondam Luprandi regi, sibique alie sunt / mesure vel coerencie, omnia ex omnibus plenum et vacuum iam dicte pecie / quatuor de ter<r>a sicut supra legitur in integrum. Quem autem supradicte^c pecie quatu/or de ter<r>a, prop<r>ie libelaria, una cum acesione et ingresoras vel esitis e<a>/rum sicut supra legitur in integrum ut a presenti die in te qui supra Iohannes vel innere/di[bus] tuis aut cui vos dederitis sint potestate ex nos qui supra iugal(es) plenixi/[m]a largietate faciemdum exinde cocumque volueris de rebus libelaria, sal/va censum eclesia cuius est propi<r>etas. Et licea<t> te exinde libelum petere cum no(m)/men tuum vel cuicumque volueris, et sic^d fieri, cot vero <non> credimus, nos qui supra iuga/l(es) si umquam in te(m)pore nos vel nostris eredibus aversus te qui supra Iohannes vel aversus / tuisque eredibus aut cui vos dederitis, suprascripta vendicio qualiter superius legitur in integrum / agere aut causare quesierimus vel ab omni omine defensare non po/tuerimus, preter eclesia cuius est prop<r>ietas, tunc spondimus nos qui supra iugal(es) / una cum nostris eredibus co(m)ponere tibi qui supra Iohannes tuisque eredibus aut cui vos / dederitis, pena dupla de suprascriptis rebus comodo in te(m)pore fui^e meliora/te aut valuerint supb estimacione in consimile loco. Quam ve/ro car(ta) vendici<onis> nostre paginam Iohannes notarius s<c>ribendum roga/vi, in qua supter confirma<ns> testibusque oturi^f robo/randomam. Actum in loco Strupa, feliciter.